各 位                                        平成27年10月９日

会 社 名 北雄ラッキー株式会社

代表者名 代表取締役社長        桐生 宇優

（コード：２７４７、東証ＪＡＳＤＡＱ）

問合せ先

取締役執行役員管理本部長   山川 浩文

（TEL．０１１―５５８－７０００）

平成28年２月期第２四半期累計期間業績予想と実績値との差異
及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

 平成27年４月10日に公表しました平成28年２月期第２四半期累計期間の業績予想と本日公表の実績値に差異が生じ

ましたので、下記の通りお知らせいたします。

 また、最近の業績動向を踏まえ、平成27年４月10日に公表しました平成28年２月期通期の業績予想を下記の通り修

正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．平成28年２月期第２四半期累計期間業績予想と実績値との差異 （平成27年３月１日～平成27年８月31日）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益 １株当り四半期純利益
 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 21,480 127 107 58 9.17

今回実績（Ｂ） 21,653 121 119 33 5.32

増減額（Ｂ－Ａ） 173 △5 12 △24 －

増減率（％） 0.8 △4.3 11.7 △42.0 －

(ご参考)前期第２四半期実績

(平成27年２月期第２四半期)
21,306 △34 △52 △82 △13.09

２．差異の理由

 当第２四半期累計期間の売上高、営業利益、経常利益につきましては、想定の範囲内で推移いたしましたが、平

成27 年３月31日付で公布された「所得税法等の一部を改正する法律」及び「地方税法等の一部を改正する法律」に

基づき、平成28年２月期の繰延税金資産及び繰延税金負債の計算に使用する法定実効税率が変更されることとなり

ました。この税率変更に伴う繰延税金資産の取り崩し等により法人税等が増加となり、四半期純利益は当初予想を

下回る結果となりました。

３．平成28年２月期通期業績予想の修正 （平成27年３月１日～平成28年２月29日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 １株当り当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 43,000 308 310 170 26.89

今回修正予想（Ｂ） 43,000 308 310 140 22.14

増減額（Ｂ－Ａ） 0 0 0 △30 －

増減率（％） 0.0 0.0 0.0 △17.6 －

(ご参考)前期実績

(平成27年２月期)
42,669 125 222 79 12.61

４．修正の理由

通期業績予想につきましても、当第２四半期累計期間における業績予想と実績値との差異と同様の理由により、

当期純利益は当初予想を下回る見込みとなり、上記の通り予想を修正いたします。

※本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判

断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以 上